MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIAREITORIA

RESOLUÇÃO 197/2022 - REI-CONSUP/REITORIA/IFG, de 19 de junho de 2024.RESOLUÇÃO 197/2022 - REI-CONSUP/REITORIA/IFG, de 19 de junho de 2024.

Aprova, ad referendum, o Relatório Anual de Gestão e a Avaliação de Desempenho

do exercício 2022 da FUNAPE e autoriza a renovação do seu credenciamento como

fundação de apoio ao IFG.

A PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE GOIÁS (IFG), no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve, ad referendum:

Art. 1º Aprovar o Relatório Anual de Gestão e a Avaliação de Desempenho relativos ao exercício
2022 da parceria entre o IFG e a Fundação de Apoio à Pesquisa (FUNAPE).

Art. 2º Autorizar a renovação do credenciamento da FUNAPE no Ministério da Educação e no
Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações, na qualidade de fundação de apoio ao IFG.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua emissão.

(assinado eletronicamente)

ONEIDA CRISTINA GOMES BARCELOS IRIGON
Presidente do Conselho Superior

4

	Documento assinado eletronicamente por: